



**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,  
HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS**

Rua Franklin José dos Santos, nº 156 – Centro  
obras@casimirodeabreu.rj.gov.br (22) 2778-2062



**PREFEITURA DE  
CASIMIRO  
DE ABREU**  
COM VOCÊ E POR VOCÊ, SEMPRE!

**ORGÃO:** SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMOHSP

## CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO

**OBRA:** OBRA DE INFRAESTRUTURA INCLUINDO PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM PLUVIAL DOS LOTEAMENTOS RECANTO DOS PARATIS I E II

**LOCAL DA OBRA:** LOTEAMENTOS RECANTO DOS PARATIS I E II, EM BARRA DE SÃO JOÃO, 2º DISTRITO DO MUNICÍPIO DE CASIMIRO DE ABREU – RJ.

### ETAPAS DE EXECUÇÃO E CONCLUSÃO - FÍSICO/FINANCEIRO

Item	Discriminação	SUB-TOTAIS C/ BDI DE 19%	%	1ª MED. 30 DIAS	%	2ª MED. 60 DIAS	%	3ª MED. 90 DIAS	%	4ª MED. 120 DIAS	%	5ª MED. 150 DIAS	%	6ª MED. 180 DIAS	%
01.0	SERVIÇO DE ESCRITÓRIO, LABOR. E CAMPO	873.267,43	4,61	349.306,97	40,00	87.326,74	10,00	43.663,37	5,00	43.663,37	5,00	43.663,37	5,00	43.663,37	5,00
02.0	MESO E MICRO DRENAGEM PLUVIAL	5.746.009,76	30,31	574.600,98	10,00	574.600,98	10,00	574.600,98	10,00	574.600,98	10,00	574.600,98	10,00	574.600,98	10,00
03.0	PAVIMENTAÇÃO	11.231.212,56	59,25	0,00	0,00	542.467,57	4,83	617.716,69	5,50	617.716,69	5,50	617.716,69	5,50	617.716,69	5,50
04.0	SINALIZAÇÃO	48.682,13	0,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	969.699,00	5,12	50.230,41	5,18	65.357,71	6,74	67.006,20	6,91	67.006,20	6,91	67.006,20	6,91	67.084,34	6,92
06.0	CUSTO OPERACIONAIS (BDI DE 13%)	86.134,32	0,45	7.177,86	8,33	7.177,86	8,33	7.177,86	8,33	7.177,86	8,33	7.177,86	8,33	7.177,86	8,33
	TOTAL(R\$)	18.955.005,20	100,00	981.316,22	5,18	1.276.930,86	6,74	1.310.165,10	6,91	1.310.165,10	6,91	1.310.165,10	6,91	1.310.243,24	6,91
	TOTAL ACUMULADO(R\$)	18.955.005,20	100,00	981.316,22	5,18	2.258.247,07	11,91	3.568.412,17	18,83	4.878.577,27	25,74	6.188.742,37	32,65	7.498.985,61	39,56



**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,  
HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS**

Rua Franklin José dos Santos, nº 156 – Centro  
obras@casimirodeabreu.rj.gov.br (22) 2778-2062



**PREFEITURA DE  
CASIMIRO  
DE ABREU**  
COM VOCE E POR VOCE, SEMPRE!

**ORGÃO:** SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMOHSP

**CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO**

**OBRA:** OBRA DE INFRAESTRUTURA INCLUINDO PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM PLUVIAL DOS LOTEAMENTOS RECANTO DOS PARATIS I E II

**LOCAL DA OBRA:** LOTEAMENTOS RECANTO DOS PARATIS I E II, EM BARRA DE SÃO JOÃO, 2º DISTRITO DO MUNICÍPIO DE CASIMIRO DE ABREU – RJ.

**ETAPAS DE EXECUÇÃO E CONCLUSÃO - FÍSICO/FINANCEIRO**

Item	Discriminação	SUB-TOTAIS C/ BDI DE 19%	%	7ª MED. 210 DIAS	%	8ª MED. 240 DIAS	%	9ª MED. 270 DIAS	%	10ª MED. 300 DIAS	%	11ª MED. 330 DIAS	%	12ª MED. 360 DIAS	%
01.0	SERVIÇO DE ESCRITÓRIO, LABOR. E CAMPO	873.267,43	4,61	43.663,37	5,00	43.663,37	5,00	43.663,37	5,00	43.663,37	5,00	43.663,37	5,00	43.663,37	5,00
02.0	MESO E MICRO DRENAGEM PLUVIAL	5.746.009,76	30,31	574.600,98	10,00	574.600,98	10,00	574.600,98	10,00	287.300,49	5,00	287.300,49	5,00	0,00	0,00
03.0	PAVIMENTAÇÃO	11.231.212,56	59,25	1.347.745,51	12,00	1.347.745,51	12,00	1.347.745,51	12,00	1.347.745,51	12,00	1.347.745,51	12,00	1.479.150,69	13,17
04.0	SINALIZAÇÃO	48.682,13	0,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.736,43	20,00	19.472,85	40,00	19.472,85	40,00
05.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	969.699,00	5,12	106.375,98	10,97	106.375,98	10,97	106.375,98	10,97	91.442,62	9,43	91.927,47	9,48	83.509,92	8,61
06.0	CUSTO OPERACIONAIS (BDI DE 13%)	86.134,32	0,45	7.177,86	8,33	7.177,86	8,33	7.177,86	8,33	7.177,86	8,33	7.177,86	8,33	7.177,86	8,33
	TOTAL(R\$)	18.955.005,20	100,00	2.079.563,69	10,97	2.079.563,69	10,97	2.079.563,69	10,97	1.787.066,27	9,43	1.797.287,54	9,48	1.632.974,69	8,62
	TOTAL ACUMULADO(R\$)	18.955.005,20	100,00	9.578.549,30	50,53	11.658.113,00	61,50	13.737.676,69	72,48	15.524.742,96	81,90	17.322.030,51	91,38	18.955.005,20	100,00

